Décision à l’origine de l’opérationDécision à l’origine de l’opérationDécision à l’origine de l’opérationDécision à l’origine de l’opération    

L’Assemblée Générale Ordinaire réunie le 01/06/201601/06/201601/06/201601/06/2016 a autorisé l’émission par 
Hannibal Lease d’un ou plusieurs emprunts obligataires ordinaires et/ou subordonnés 
dans la limite d’un montant de Cent Vingt Millions de Dinars  120.000.000 DT120.000.000 DT120.000.000 DT120.000.000 DT sur  2016 
et 2017 et a donné pouvoir au Conseil d’Administration pour en fixer les montants 
successifs, les modalités et les conditions. 
Dans le cadre de cette autorisation, le Conseil d’Administration réuni le 03030303////12121212/201/201/201/2017777 a

[...]

L’article 13 de la loi n° 2016-78 du 17 décembre 2016 portant loi de finances pour 
l’année 2017 a relevé le montant des intérêts au titre des comptes spéciaux d’épargne et 
au titre des emprunts obligataires déductible de l’assiette de l’impôt sur le revenu, de 
mille cinq cent dinars (1500 dinars) à cinq mille dinars (5 000 dinars) sans que ce 
montant n’excède trois mille dinars (3 000 dinars) pour les intérêts des dépôts dans les 
comptes spéciaux d’épargne ouverts auprès des banques et auprès de la Caisse 
d’Épargne Nationale de Tunisie, au lieu de mille dinars (1000 dinars).

[...]

L’article 13 de la loi n° 2016-78 du 17 décembre 2016 portant loi de finances pour l’année 2017 a relevé 
le montant des intérêts au titre des comptes spéciaux d’épargne et au titre des emprunts obligataires 
déductible de l’assiette de l’impôt sur le revenu, de mille cinq cent dinars (1500 dinars) à cinq mille 
dinars   

-  Suite  -

(5 000 dinars) sans que ce montant n’excède trois mille dinars (3 000 dinars) pour les intérêts des dépôts 
dans les comptes spéciaux d’épargne ouverts auprès des banques et auprès de la Caisse d’Épargne

[...]

L’Assemblée Générale Ordinaire fixe par ailleurs la date de distribution des dividendes relatifs à l’exercice 

2016 à partir du 1
er

août 2017.» 

Cette résolution mise aux voix est adoptée à…………….. 

Cinquième Résolution : 

« L’Assemblée Générale Ordinaire, fixe le montant des jetons de présence pour l’exercice 2016 à deux mille 

cinq cents (2500) dinars bruts par Administrateur.»  

Cette résolution mise aux voix est adoptée à…………….. 

Sixième Résolution :  

« L’Assemblée Générale Ordinaire, fixe le montant des émoluments des membres du Comite Permanent 

d’Audit pour l’exercice 2016 à deux mille cinq cents (2500) dinars bruts par membre.»  

Cette résolution mise aux voix est adoptée à…………….. 

Septième Résolution : 

« L’Assemblée Générale Ordinaire après avoir pris acte de la candidature de Mme Mariem MAAOUI épouse 

DARGOUTH au poste d’Administrateur de la société ASSURANCES MAGHREBIA VIE et de l’accord du Comité

[...]

administrateurs, pour l’exercice 2017, à cent mille dinars (100 000 D). Ce montant est mis à la 

disposition du Conseil d’Administration qui en fixera la répartition entre ses membres. 

L’Assemblée Générale Ordinaire décide, en outre, d’allouer : 

• Un montant de quinze mille dinars (15 000D) en rémunération des membres du Comité 

Permanent d’Audit. 

• Un montant de quinze mille dinars (15 000D) en rémunération des membres du Comité de 

Risques. 

Sixième résolution: 

L’Assemblée Générale Ordinaire renouvelle, pour une durée de 3 ans,  les mandats des 

Administrateurs suivants: 

• M. Mohamed Habib BEN SAAD 

• M. Abdel Monem KOLSI

[...]

Report à nouveau sans franchise de retenue à la source 7 936 358        

Total Report à nouveau 8 011 750        

QUATRIEME RESOLUTION  

L’Assemblée Générale Ordinaire autorise l’émission par HANNIBAL LEASE d’un ou de plusieurs emprunts 

obligataires ordinaires et/ou subordonnés dans la limite d’un montant de Cent Cinquante Millions de Dinars 

(150.000.000 DT) sur 2017 et 2018 et donne pouvoir au Conseil d’Administration pour en fixer les montants successifs, 

les modalités et les conditions. 

Cette résolution mise aux voix est adoptée à ……………... 

CINQUIEME RESOLUTION 

L’Assemblée Générale Ordinaire décide d’allouer au Conseil d’Administration à titre de jetons de présence pour